



# **BIBLIOTEKA PUBLICZNA im. W. Biegańskiego w CZĘSTOCHOWIE**

**PRAWA REPRODUKCJI ZASTRZEŻONE**

**COPYRIGHT RESERVED**

















Wypadki w Clermont — Ferrand Listy z Francji



Scena z smutkami ulicznymi w Clermont-Ferrand. T. m. Guardia ruchoma (Guarda mobilis) przy pomocy kół pomagają manifestującym robotnikom

Uchwały Konferencji Warszawskiej spotkały się z pełnym poparciem świata pracy

Zakończenie obrad plenium K. C. Z.

Podczas obrad plenium K.C.Z. obszerny referat o zagadnieniu czasów pracowniczych wygłosi sekretarz K.C.Z. Józef Szczepiński. Referat przypominał, że już w roku 1915 podjęto organizację czasów pracowniczych...

Z KRAJU

KLEKTROWNIA W JAWORNIE RUSZY ZA 2 LAT. Kraków. Po przewiezieniu w czasie robót prowadzone były drobne prace montażowe przy budowie...

Z DNIA NA DZIEŃ

Dep. Stanu a popularność ONZ. Słynny Instytut Gallupa, przeprowadzając badania amerykańskiej opinii publicznej na najświeższym temacie...

Polityka uderzeń kolbą

(Od specjalnego korespondenta API dla życia)

W tych warunkach wypadki w Clermont-Ferrand służyły jako „początek” odnowienia zainteresowań. Obrady nad sprawą niezmienności i nad zagadnieniami społecznymi...

Punktacja i nagrody eliminacyjnego Konkursu Chopinowskiego

W sali „Romy” odbyła się dwudniowa eliminacja członków konkursu Chopinowskiego dla kandydatów polskich na IV Międzynarodowy Konkurs Chopinowski w 1949 r.

„ZIOŁA „CHOLEKINAZA”

amerykańskich operatorów filmowych, w poszukiwaniu nie tyle Greta Garbo, co (jak podaje prasa szwedzka) „materiałów z życia narodu szwedzkiego”...

Stosownie do warunków tych umów, przedłożona amerykańskiemu rządowi i obywatelom amerykańskim Francja miała podlegać w sprawach handlowych nie jurydyce francuskiej, lecz jurydyce międzynarodowej...

W tym miesiącu przemysł włókienniczy wykonał plan. W ub. miesiącu przemysł włókienniczy wykonał znaczący sukcesy wytworząc we wszystkich niemal dziedzinach produkcji...

Największe zakłady hutnicze w Europie powstają pod Orskiem na Uralu

Na zachodnim brzegu rzeki Ural na krańcach miasta Orska w szybkim tempie wznoszą się zakłady budowy maszyn ciężkich. Tereny budowy zajmują 150 ha powierzchni...

Wielka chłodnia rybną w Świnoujściu

Prace przy budowie bazy rybackiej w Świnoujściu postępują naprzód. Na początku lipca r. b. rozpocznie się palowanie terenów na których zostanie wybudowana wielka chłodnia rybną...

Gość w domu. Do Świnoujścia zawitali osobliwi goście. Fryzjści tam maszynowo grupa...